
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

315Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVIII

1 d: 10E F 198968 D63 E 63 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO 

Av. Cel. Benedito da Luz, 675 - Centro - CNPJ. 06.554.745/0001-89 
Fone: (86) 3284-1216- Fax (86) 3284-1303 

BARRO DURO - PIAUI 

Portaria Nº. 004/2022, de 18 de Fevereiro de 2022. 

Dispõe sobre a exoneração a pedido do 
Assessor Jurfdlco e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRO DURO • PI, do Estado do Piaul, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas pelo art 68, VI pela Lei Orgânica do Municlpio de 
Barro Duro - PI, e nos termos da Lei Complementar Municipal nº. 085/2008 de 07 de Abril de 
2008. 

CONSIDERANDO, o pedido formal de exoneração. do até então Assessor Juridico. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar a pedido o Sr. JOSÉ DA SILVA BRITO JÚNIOR, portador do CPF nº: 
060.355.263-30 e RG nº. 3.629.547 • SSP • PI, do cargo de Assessor Jurfdlco do municlpio de 
Barro Duro - PI. 

Art. 'Z' - Esta portaria entr.irá em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
01/02/2022, revogadas as disposições em contrário 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barro Duro - PI. 
Em 18 de Fevereiro de 2022. 

~Põ::. ~ -..,__ ~ ~k-s--
, ELÓI PEREIRA DE SOUSA 
Prefeito Municipal de Barro Duro - PI 

ld: 167C2F6ADEFE3D44 
ti? Estado do Piauí 

• CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 
Gabinete da Presidência 

Portaria n.0 010/2022. 
Floriano (PI), de 11 de fevereiro de 2022. 

"Concede fé rias a servidor da Câmara 
Municipal de Floriano, conforme 
especifica". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o art. 14, Inciso Ili, letra "a", do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentar a que tem 
direito o servidor JOSÉ ROBERTO MEDEIROS, brasileiro, piauiense, casado, 
exercendo atualmente o Cargo de Assistente Administrativo GO III - Classe A ref. VI, 
portador do CPF n.0 175.324.003-44 e do RG n.0 479.471 - SSP - MA, referente ao 
período aquisitivo 01/02/2021 a 31/01/2022, a serem gozadas entre os dias 14/02/2022 
a 15/03/2022. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Floriano, Estado 
do Piauí, 11 de fevereiro de 2022. 

ld:OCCS492050383F9A 
Pmelturade 
Franclnópolls 
Tt111dloo,Mfllll 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 007 /2022 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE Ã TOMADA DE PREÇOS 
Nº 003/2019. OBJETO DO ADITIVO: Alterar o valor do referido contrato, que passará 

a ser de R$ 46.457,80 (quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e 

oitenta centavos) mensais, com fundamento no Art. 65, li, "d", da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993. CONTRATANTE: Prefeitura de Francinópolis/PI. CONTRATADA: 
TOP LIMPEZA URBANA EIRELI. CNPJ: 20.882.762/0001-76. OBJETO DO 
CONTRATO: Execução dos serviços de limpeza pública no Município de Francinópolis 

- PI. RECURSOS: Recursos Próprios. ASSINATURA DO CONTRATO: 03/01/2020. 
ASSINATURA DO ADITIVO: 15/02/2022. 

Paulo C6sar Rodrigues de Morais 
Prefeito de Francinópolis - PI 

CONTRATANTE 

Chrlatianne de Jesus Sousa Cardoso Moreira 
Representante Legal 

CONTRATADA 

ld: 13B5A47 A23EA3F7D 

-ERRATA-

Ref.: Processo Administrativo: 03/2022, Pregio Eletrilnico 03/2022 

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTIJAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLliA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVlÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA A FROTA 
DE VEICUWS DA ADMINSTRAÇÃO PÚBLICA DE LAGOA DO PIAUÍ-PI 

NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIClPIOS, EDIÇÃO 4517 DE 18 DE FEVERElRO DE lOll: 

PÁGINA ISO; 

ONDE SE Lt: J. PAULO HENRIQUE DE FREITAS - EPP (LOJÃO DO BORRACHEIRO), CNPJ N" 
IS.088.499/0001-08 

LEIA- SE: J I JOSIAS DA COSTA-EPP, CNPJ N" 34.069.256/0001-77 

PÁGINA 161: 

ONDE SE Li: J. PAULO HENRIQUE DE FREITAS - EPP (LOJÃO DO BORRACHEIRO), CNPJ N• 
1 S.088.499/0001-08 

LEIA- SE: J I JOSIAS DA COSTA-EPP, CNPJ N" 34.069.156/0001-77 

PÁGINAl62: 

ONDE SE Lt: J. PAULO HENRIQUE DE FREITAS -EPP (LOJÃO DO BORRACHEIRO), CNPJN" 
15.088.499/0001-08 

LEIA- SE: J I JOSIAS DA COSTA-EPP, CNPJ N" 34.069.256/0001-77 

ONDE SE Lt: Contratado: J. PAULO HENRIQUE DE FREITAS - EPP (LOJÃO DO BORRACHEIRO), CNPJ 
N" 15.088.499/0001-08 

LEIA-SE: Contratado: J I JOSIAS DA COSTA-EPP, CNPJ N" 34.069.256/0001-77 

PUBLIQUE-SE, 

Pregoeln/CPL-PMLP-PI 


